关于公布第二届江苏省大学生机械创新设计大赛

获奖名单的通知

有关高等学校：

第二届江苏省大学生机械创新设计大赛于 2008 年 6 月 27

日至 29 日在东南大学举行。经大赛评审委员会评选、组委会

审议和评审结果公示，共确定作品奖 95 项（其中一等奖 15 项，

二等奖 33 项，三等奖 47 项），优秀指导教师奖 26 项，优秀组

织奖 7 项。现将获奖名单予以公布，详见附件。

附件：第二届江苏省大学生机械创新设计大赛获奖名单

江苏省大学生机械创新设计大赛组委会

二 OO 八年八月十六日

 — 1 —

附件：

第二届江苏省大学生机械创新设计大赛获奖名单

一、作品奖（95 项）

 一等奖 15 项

序号 作品名称 推荐学校 参赛学生 指导教师

1.  新型环境侦测机器人 东南大学 陈  乐，王月姣，钱  夔，

徐效农，韩  杰 宋爱国，吴  涓

2.  自适应管道清洁机器人 东南大学 黄  锐，张海波，姚伯礼，

叶  刚，王金娟 钱瑞明

3.  四连杠杆式自行车传动机构 淮阴工学院 陆  健，严雪梅，张根雷，

祝晓祥，陈  娟 王文志，左晓明

4.  节能制动系统 解放军理工大学 肖智慧，刘成铭，王  杰 周建钊，程建辉

5.  遥控排爆机器人 解放军理工大学 赵  楠，张  涛，李  准，

许  兵，韩  天 周建钊，王  哲

6.  新型多功能蓝藻打捞船 河海大学 金建成，吴方宁，段建新，

栾  澔 周  澄，娄保东

7.  智能跟踪太阳能热处理炉 扬州大学 朱  瑞，杨  锋，张显亮，

刘  尹，贾会东 陈荣发，王昌龙

8.  燃料电池车及加氢站 南通大学 郑守亮，殷水超，欧阳高云，

杨晶晶，吕冬琴 黄明宇，倪红军

9.  管外自动清理及表面保护多

功能机器人 江苏大学 沈元锡，徐燕云，茅  矛，

刘家臻，王  莹 马履中，陈修祥

10.  室内清洁器 南京理工大学 顾  辉，陈  磊，蒋清海，

彭  迪，朱  剑 范元勋，祖  莉

11.  新式节能型阳光采集与导入

装置 河海大学 吴中杰，鲁  婧，金  娜，

凌祥贵，杨  进 纪爱敏，卞新高

12.  节能环保燃气灶 南京理工大学 林伟杰，周  琳，赖志鹏，

吴少峰，薛赛男 梁  医，王华坤

13.  四自由度气动搬运机械手 无锡职业技术学院 安  雷，龚迎春，王宝顺 唐立平，孙燕华

14.  线缆除冰清理机器人 河海大学 毛明禾，陈  佳，刘惠强，

朱  晖，潘  哲 娄保东，周  澄

15.  压缩式垃圾桶 常州工学院 杨朋朋，邱荣强，王志磊，

刘青苑 毛建秋，金祥曙

 二等奖 33 项（排名不分先后）

序号 作品名称 推荐学校 参赛学生 指导教师

1.  “轻松洗”自动节水洗菜机 南京理工大学 付  超，王小波，安德生，

朱  龙，赵博博 范元勋，王艳蓉

2.  HCIT-Ⅱ清洁车 淮安信息职业技术学院
侯立满，郝兵兵，尹科宇，

刘彬彬，朱守干 盛定高，王程民

3.  YZU-1 绿色环保 LPG 摩托车 扬州大学 田光明，张春芳，吴群峰，

单建峰，何  磊 沈  辉，习  强

 — 2 —

序号 作品名称 推荐学校 参赛学生 指导教师

4.  摆杆式自行车 南京工程学院 张  健，李建勋，程  骞，

喻海飞 刘极峰

5.  踩踩鞋底清刷器 扬州大学 张大建，欧阳斌 陶  晔，陈颖鹤

6.  厨卫节水装置 南京林业大学 李  阳，金小俊，董伟金，

徐守国 涂桥安，高维杰

7.  低能耗室内空气净化机 江苏大学 吕东进，钱晓明，陈大名，

周毅华，张  帆 张西良，任乃飞

8.  电缆除冰器 南京理工大学 马  园，张  颖，顾玉祁，

陈  飞，蒋清山 范元勋，梁  医

9.  动态平衡功能测试与康复训

练系统 东南大学 许俊超，李钦钦，孙  俊，

胡胜东，赵颂恩 王爱民，李会军

10.  多功能环保清洁器 南京理工大学 査冰婷，陈光宋，黄建军，

陈东益，马  宁 张  龙，吴粉祥

11.  仿生机器鱼 苏州大学 石  磊，张  凤，洪  俊，

陈  晨，赵安成 宋天麟，卢亚平

12.  高空玻璃自动擦洗机 盐城工学院 罗忠华，杨广增，周玲君 周  海

13.  管道清洗机器人 江苏大学 白欣欣，李  铭，陈传圭，

江  北，符  昊 毛卫平，王富良

14.  过程装载机器人 江苏工业学院 庞鑫健，周  嘉，刘义华 蒋益兴

15.  环卫管道机器人 江苏工业学院 刘义华，张天彬，李俊亮，

靳媛媛，唐  婧 葛乐通，徐晓东

16.  家庭办公服务机器人 淮海工学院 汤金元，王  军，高志刚，

史志田，王军政 申屠留芳

17.  健身器材中的能源开发与利

用 徐州工程学院 李  凯，孙  晶，卢逢卫，

王付龙，江  颖 张元越，张宏艳

18.  路面清洁与垃圾收集设备 河海大学 袁金虎，姚飞天，牛晓庆，

刘海浩，夏云飞 张  敏，钱雪松

19.  气动爬行机器人 无锡职业技术学院 谢仁飞，郭有营，闫飞飞 马俊峰，吴慧媛

20.  清道夫 南京理工大学 张燕军，张  垒，张晴军，

刘满坚，毛栌浠 张  庆，宋梅利

21.  清理垃圾机械手 盐城工学院 赵气沛，王过生，赵书晓，

胡  庆，陈  蔚 王正刚，朱龙英

22.  全自动黑板除尘器 徐州工业职业技术学院
李邦鸣，张  聪，吴正财，

肖  彩 苑爱峰，余心明

23.  热泵式淋浴房 江苏科技大学 崔京宝，仇立兵，时建忠，

徐东洋，朱成静 陈育平

24.  手动高效清洗器 常州信息职业技术学院
时万超，赵彩红，陈松林，

谢  亮，沙  浩 莫盛秋，赖华清

25.  双体式水面清理船 南京理工大学 金  鑫，邓  伟，凌  好，

李宗安，陈显呈 祖  莉，王华坤

26.  水面漂浮物清理器 江南大学 黄朝彬，彭长松，汤志杰，

许中奎，赵  欢 黄如林

27.  同体串联双级旋风除尘器 盐城工学院 滕  飞，王复光，茅建华，

郝理想，朱晓斌 孙俊兰，曹  卫

28.  新风流控制旋风分离器 江南大学 胡  猛，杜斌斌，刘子叶 姜大志，曲  萍

29.  新型多功能电动轮椅 淮安信息职业技术学院
王振东，周永芹，陈  燕，

镇小康，蔡  兰 王宏臣，盛定高

 — 3 —

序号 作品名称 推荐学校 参赛学生 指导教师

30.  新型热泵干衣机 江苏科技大学 孙鹏举，陆  健，陈  浩，

王东健，黄新田 路诗奎

31.  旋转式下水管道疏通器 徐州工程学院 黄  超，朱  锋，薛浩然，

何佳鑫，项  杰 滕  凯，阮成光

32.  饮料瓶压缩回收器 南京理工大学 张  皓，崔一鸣，袁  李，

谢伯林，吴  丹 王华坤，范元勋

33.  自动洗手机 东南大学 刘  莹，王  楠，王雁刚，

曹飞龙，杨  磊 崔建伟，文  辞

 三等奖 47 项（排名不分先后）

序号 作品名称 推荐学校 参赛学生 指导教师

1.  “切割式”垃圾回收车 南京工业职业技术学院 王志强，柳世虎 张沈宏，史建华

2.  摆动式家用洗菜机 扬州大学 李姚伟，杨国清，陈益锋 赵  晴，方开荣

3.  便携式节能环保汽车洗刷器 南京工程学院 邢  建，龚志勤，张长志，

丁  俊，耿进礼 王贤民，冯  勇

4.  超声波食材清洗机 南京航空航天大学 孔海洋，兰  凌，陈建立 金  晶，朱杰栋

5.  带锯床用细长径工件夹具 南通大学 刘  松，韦  俊，胡青青 朱维南，龚建伟

6.  电饭煲自动放米装置 南京林业大学 沈家东，祝子聪，姜易舟，

钱亚南，朱  慧 何斌辉，单玉霞

7.  多角度易投环保垃圾桶 南京农业大学 史俊龙，张  海，刘  建，

胡国平，屈利颖 朱顺先

8.  仿真机器鱼 东南大学 邱文锋，张  玮，梁建勇，

臧  波 王兴松

9.  分析化验进口沥青用自动取

样器模型 泰州职业技术学院 沈安祥，葛志强，卫梦娜，

林正涛 吴  萍，树龙珍

10.  果实采摘机械手 无锡职业技术学院 殷续古，董  南，郑  娟 金旭星

11.  基于 555 电路的自动灌溉系

统 徐州工程学院 欧  丹，李  凯，祝兴炜，

李  栋，李存钰 李清伟，胡志强

12.  基于单片机控制的多用途智

能机器人小车 江苏科技大学 时宝明，钱  丹，李臣军，

徐  玲 陈  超，唐  炜

13.  基于神经网络技术的电子警

犬系统 扬州大学 孙中林，姚  慧 王昌龙

14.  集体公寓节水装置 南京航空航天大学 陆  健，王  育 陈炳发，朱杰栋

15.  家庭厨用超声波清洗机 淮海工学院 马再超，唐江波，朱成星，

郜  亮，李康文 乔  斌，刘明芹

16.  家用燃气泄露报警及安全处

理装置 江苏工业学院 蒋建军，朱士兵，曲靖祎，

徐  强 胡爱萍，姚广平

17.  家用智能换气系统 解放军理工大学 徐  留，谭明兴，罗文杰，

聂  龙，毕革新 张海涛

18.  简易套袋式垃圾桶 江南大学 张竹青，刘西文，陈虹全 李  楠，纪小刚

19.  健身洗衣车 苏州大学 周  波，邱  艳，施雪刚 李  艺，朱忠奎

20.  脚踏式割草机 苏州大学 周旭东，归剑华，刘桂稳 李  艺，朱忠奎

21.  抗偏载抗振动运输小车 南通大学 吕先虎，徐  超，季富强 朱益民，龚建伟

 — 4 —

序号 作品名称 推荐学校 参赛学生 指导教师

22.  可调式真空保鲜柜 徐州工业职业技术学院
董  颜，苏  平，单小盟，

尚  游 徐  恳，唐昌松

23.  口香糖自动清理器 南京理工大学 沈海军，莫根林，韦晓晖，

李  驰，钱鹏飞 张  龙，宋梅利

24.  矿用矸石回填机 中国矿业大学 胡松年，张保华，王延杰，

张  军 徐桂云

25.  垃圾打捞模型船 苏州大学 阙余伟，翟浩宇，江爱林，

李朱梁 朱忠奎

26.  蓝藻离心分离器 江南大学 田  野，石祝军，朱玉辉，

黄  月 刘利国

27.  零件除垢清洗装置 江苏工业学院 庞鑫健，周  嘉，李新芳，

曲靖祎 宋瑞宏，蒋益兴

28.  全自动换袋打包垃圾桶 江南大学 赵振良，潘保安，肖  洋，

李  卓，徐翠萍 王跃进，刘利国

29.  热管换热式太阳能真空干燥

装置 扬州大学 任  兵，苏益明，袁鹏程，

毛  阳 张瑞宏

30.  人工动力割草机 解放军理工大学 王永琳，袁  勃，黄  波 涂群章，周建钊

31.  软索双向变速操作机构 南京工业职业技术学院
李文辉，严文君，左  军，

徐  玲，季  华 杨新春

32.  室内空气净化处理器 江苏工业学院 朱士兵，蒋建军，任中卓，

徐效梅 黄维秋，胡爱萍

33.  数字水幕 江苏大学 李  宏，杨  怀，左腾飞，

陈叶飞，贾振铎 顾  建，房义军

34.  太阳能旋转晒衣架 扬州大学 赵寅生，许  晶，朱  琳 姜  楠，朱望东

35.  新型多功能三爪火钳 中国矿业大学 张保华，王延杰，孟祥杰 徐桂云

36.  新型吸尘机器人全方位行走

机构 江阴职业技术学院 林海华，王  龙，潘才林，

尹志骋，葛  军 周宏雷，安  强

37.  新型油烟机 江苏工业学院 梁顺生，倪国涛，徐  鹏，

刘迅生，钱  磊 袁惠新

38.  学生公寓水资源二次利用装

置 南京理工大学 徐  钰，莫小锦，陈春燕 张  庆，刘雪洪

39.  纸质方便袋加工器 扬州大学 沈  琦，贾  妍，孙  康，

王喻卉，胡钟中 陈  健，倪厚强

40.  智能垃圾回收车 河海大学 蒲文坤，吴  倩，陈明花，

夏玲玲，邵伟祥 廖华丽，李  凌

41.  智能水集采样器 河海大学 夏浚铭，陈丽君，樊雪钰 周  军，刘  波

42.  智能型废品回收机 淮安信息职业技术学院 徐亚东，蔡世省，李朝云 冯成龙，周  奎

43.  自动打包垃圾箱 江南大学 张经纬，翟新宇，周长飞，

王慎玺 陈安军

44.  自动开门智能垃圾桶 盐城工学院 傅  立，张  敏 刘道标，宦海祥

45.  自动切菜机 徐州工业职业技术学院
李  龙，范晶晶，吴晓佳，

梅忠良 李明山，刘  娟

46.  自动收放防雨篷装置 解放军理工大学 许  昌，李  军，王广昌，

赵艳龙 周建钊，张海涛

47.  自助式立体自行车库 常熟理工学院 杨春雁，王  兴，茅月飞，

王学鹏，王  磊 周自强

 — 5 —

二、优秀指导教师奖（26 项）（排名不分先后）

序号 优秀指导教师姓名 所在学校

1.  卞新高 河海大学

2.  陈荣发 扬州大学

3.  陈修祥 江苏大学

4.  程建辉 解放军理工大学

5.  范元勋 南京理工大学

6.  黄明宇 南通大学

7.  纪爱敏 河海大学

8.  金祥曙 常州工学院

9.  梁  医 南京理工大学

10.  娄保东 河海大学

11.  马履中 江苏大学

12.  毛建秋 常州工学院

13.  倪红军 南通大学

14.  钱瑞明 东南大学

15.  宋爱国 东南大学

16.  孙燕华 无锡职业技术学院

17.  唐立平 无锡职业技术学院

18.  王  哲 解放军理工大学

19.  王昌龙 扬州大学

20.  王华坤 南京理工大学

21.  王文志 淮阴工学院

22.  吴  涓 东南大学

23.  周  澄 河海大学

24.  周建钊 解放军理工大学

25.  祖  莉 南京理工大学

26.  左晓明 淮阴工学院

三、优秀组织奖（7 所学校）（排名不分先后）

东南大学，南京理工大学，扬州大学，河海大学，江苏工业学院，江南大学，解放军理工大学。